,‘e BRAGA
M.ncíp’o

DTM - DIVISÃO DE TRÂNSITO E MOBILiDADE

EDITAL N.° ED1372’2018

DI?. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por motivo da realização do Evento Rally de Portugal Histórico 2018, são tomadas as

seguintes medidas em matéria de trânsito:

- Entre as 18 horas do dia 2 e as 12 horas do dia 4 de outubro é proibido o estacionamento automóvel no

arruamento poente (entre a praça e o edificio municipal) e no lado esquerdo do arruamento Norte da Praça Municipal;

- Entre as 8 horas do dia 3 e as 12horas do dia 4 de outubro é proibido o trânsito automóvel no arruamento

poente (entre a praça e o edifício municipal) da Praça Municipal. No mesmo periodo é especialmente condicionado o

trânsito automóvel nos restantes arruamentos da Praça Municipal! podendo ser temporariamente interrompido na

sequéncía de necessidades pontuais que se venham a verificar nomeadamente entre as 18 € as 21 horas do dia 3 e

entre as 01H30 e as 09H30 do dia 4 de outubro.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo. publicitado no sUe do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município, 27 de Setembro de 2018

CERTDÃCDEAXAÇÁO ,
cefico que aflxei o presente edital emuLhi l/ÇJaAO/Uhana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704.514 Braga
Balcão Unico Municipal
M000MBO2O1 00

Tel 253203150- Fan 253 613 387 www cm-bra.pt -e-mali. municlpe@crn-braga.pt
Corado contineo de 2.’ a 6’ feira das 9h00 às 17h30

Pãgina 1 de 1

‘QJlO DA CÂMARA;

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio